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NMBUs høringssvar - Forslag til endringer i universitets- 
og høyskoleloven, fagskoleloven og opplæringsloven 
Vi viser til brev av 02.07.21 hvor Kunnskapsdepartementet sender på høring - 
Forslag til endringer i universitets- og høyskoleloven, fagskoleloven og 
opplæringsloven forslag til forskrift om utdanningsstøtte.  
 
NMBU gir sine innspill til noen av de foreslåtte endringene. 

Faglig oppfølging av studentene – utdanningsplan 
NMBU støtter tydeliggjøringen i lovteksten av at utdanningsplanenes 
hovedformål er å være et virkemiddel for gjennomføring av studiene, og at 
planen skal være et fleksibelt verktøy for både institusjonene og studentene. Vi 
støtter også presiseringen av institusjonens ansvar for den faglige oppfølgingen 
overfor studentene. 

Studentenes læringsmiljø – universell utforming, individuell tilrettelegging og 
læringsmiljøutvalg 
NMBU støtter at universell utforming skal være et rettslig krav, ikke bare et 
prinsipp, slik at flest mulige gis like muligheter til å studere. 

Individuell tilrettelegging ved funksjonsnedsettelse og midlertidige utfordringer av en 
vesentlig karakter (særskilte behov) 
NMBU støtter den foreslåtte presiseringen i lovteksten, både om studenters rett 
til individuell tilrettelegging ved funksjonsnedsettelser og for studenter med 
omsorgsansvar for barn.  

Tilrettelegging ved graviditet og etter fødsel 
NMBU støtter den foreslåtte presiseringen i lovteksten om en særskilt form for 
tilrettelegging ved graviditet og fødsel. Vi ser det som positivt at studenter med 
små barn gis større muligheter til å fullføre studiene. 
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Permisjon  
NMBU støtter forslaget i lovverket om permisjon fra studiene. 

Opprettelse av flere klagenemder eller utvidet klagenemnd ved universiteter og 
høyskoler 
NMBU ser det som mest hensiktsmessig at vurderingen av organisering av 
nemndsordning ved den enkelte institusjon legges til institusjonen. Det er stor 
variasjon mellom antall studenter og behov mellom institusjonene. NMBU ser 
ikke at opprettelse av to nemnder, alternativt en utvidet nemnd, vil effektivisere 
behandlingen av saker ved NMBU.  

Endring av bestemmelsen om annullering av eksamen ved formelle feil 
NMBU støtter forslaget til presiseringen i regelverket om studenters klagerett på 
nemdas vedtak, i tilfeller der en student har klaget over formelle feil ved 
eksamen, og nemnda treffer vedtak om at eksamen skal annulleres for alle 
studentene ved institusjonen og det skal avholde ny eksamen eller sensurering 
for alle studentene som tok den aktuelle eksamen. 
 
NMBU sin klagenemnd har i tillegg sendt et eget høringssvar. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Solve Sæbø 
Prorektor for utdanning 

Hans Gran 
Seniorrådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
 
Saksbehandler: Studieavdelingen 
 
 
         
 
 
 
        


